Insigniora ex eadem Vita Anglice exhibuit Thomas Taylor in Select Works of Plotinus. Londin. 1817. Ipse excerpta Germanica indidem posui in Studiorum Vol. I. Heidelbergæ 1805. Harlesius denique, qui in nova Bibliothecæ Græcæ editione nonnisi ea Porphyriani scripti capita exhibuit, quæ librorum Plotini notitiam habent, ceterorum summam tantummodo suis verbis complexus est. Ibidem laudavit eos, qui modo presus modo laxius de Plotino egerunt: Eunapium, Suidam, Eudociam, Baylium, Bruckerum, Cudworthium, Moshemium, Heumannum, Meinersium, Hambergerum, Saxium, Eberhardum, Tiedemannum. Quibus adde Ruhnkenium, Wyttenbachium, Tennemannum, Matterum reliquosque, quorum locos cum in annotationibus in hanc Vitam, tum ad ipsas Enneadas adhibuimus; vel ad Fabricii locum de Plotino ex Bibliotheca Græca infra a nobis exhibendum adposuimus. Cr.

p. xlix. b. Πλωτῖνος] In edit. Græcolatina Basileensi sexcenties perperam scriptum Πλωτίων, nec minus in aliis libris, v. c. in Stobæi Eclogg. I. 52. p. 888. Heeren. Πλωτίου pro Πλωτίου vitiose scriptum in Plutarchi Crasso p. 543. B. videtur Wyttenbachio in Animadv. in Moralia Vol. I. p. 626. ed. Oxon. formæ octon. Quæ vero lectio e Cod. Marc. B. consignata est in Varr. lectt. ad nostrum locum Πλωτίος, ea adversatur Grammaticorum præceptis. Auctor Regull. de Prosod. ad calc. Hermanni De Emendand. Rat. Gram. Gr. p. 424. 11: τὰ διὰ τοῦ ἰνός ἅπαντα περισπῶνται. Κωνσταντῖνος, **αντῖνος (exple ex Etymol. Gud. p. 300. Ταραντῖνος) Πλωτῖνος. Arguit autem nomen Romanam originem, utpote ductum a Plautus, Plotus (de quibus vid. Jul. Pontederæ Epist. I. de Veteri scribendi rat. in Scriptorr. Rei Rust. Vol. I. p. 332. Schneider.) Non est quod Plotinam Trajani uxorem memoremus, aut alias Plotinas e marmoribus eruamus: illud nos advertere debet in ara marmorea Romæ ap. Gruterum p. DCCCCXLI. nr. 4. memorari L. Plotinum Phæbum. Obvii sunt plures Phæbi tanquam servi et liberti Cæsarum cum in scriptoribus, ut apud Tacitum Annall. XVI. 5. tum in inscriptionibus. Jam quod in Taciti Historr. I. 11. memorari videmus Ægyptium hominem duplici nomine et Latino et Græco Tiberium Alexandrum: inde non conjecerim Plotini ma-

jores ad hos Phæbos pertinuisse. Sed illud historiæ fide constat ex Augusti institutis, Præfecto juri dicundo (τῷ δικαιοδότη) tanquam administratores coactoresque (οἰκονόμους) additos esse per Ægyptum libertos Cæsaris (Strabo XVII. 12. p. 518. Tzsch. Muret. ad Tacit. Tom. IV. p. 90. ed. Ruhnken. Lipsius ad Tacit. Historr. l. l. Letronne Recherches sur l'Hist. de l'Egypte p. 263. sqq. et p. 422.) Hinc intelligimus, quomodo philosophus noster homo Ægyptius, et qui Græco sermone uteretur, Latino nomine Plotini appellari potuerit; et fortasse haud absurdum sit suspicari eundem ortum esse e gente, quæ vel a Plotina Trajani vel ab aliis nobilibus Romanis libertate donata horum nomen adeptæ sit, et fortasse ex ipsa familia aliqua illorum ἀπελευθέρων καὶ οἰκονόμων Καίσαρος vel Σεβαστῆς (Plotinæ), quos Strabo l. l. commemorat. Neque enim vereor, ne Plotini manes mihi succenseant, quandoquidem hic philosophus ad laudum præstantiam haudquaquam indiget nobilium majorum imaginibus. Potuit tamen etiam ex ingenua gente ortus esse Plotinus, siquidem multos Romanorum in Ægypto rerum suarum domicilium collocasse probabile est (conf. Taciti Annall. II. 59): neque ex eo, quod uno tantum nomine Plotini appellatur, libertinam originem collegerim, siquidem Longinus etiam, qui Dionysius Cassius Longinus dicitur, hoc solo nomine plerumque laudatur, ut docet Ruhnkenius in Dissertatione De Vita et Scriptis Longini §. I. p. LXX. sq. Weiskii. Cr.